2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗУБОЧИСТЕНСКИЙ ВТОРОЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

8 ноября 2019 г					                            № 42- п
			с. Зубочистка Вторая

«О прогнозе социально – экономического развития муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области  на 2020год и на плановый  период 2021и2022 годов ».

В соответствии  со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации

       1.Одобрить  прогноз социально –экономического развития  муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет  Переволоцкого района Оренбургской области на  на 2020год и на плановый  период 2021и2022 годов ».
согласно приложению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                            Р.Р.Юсупов

Разослано: РАЙФО, администрации района, прокурору, в дело.

Приложение
к постановлению
главы МО
Зубочистенский Второй сельсовет
от 08.11.2019г.№  42-п

                                                             ПРОГНОЗ
социально-экономического развития  муниципального образования
Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области за текущий финансовый год
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годы
	№ п/п
	Показатель
	Ед.изм.
	2019
(оценка)
	2020
(прогноз)
	2021 (прогноз)

	2022 (прогноз)

	1
	Общий показатель

	Число сельских населенных пунктов
	ед
	1
	1
	1
	1

	2
	Демографический показатель

	Численность населения, всего
	чел
	712
	717
	723
	728

	Родилось
	чел
	0
	4
	3
	3

	Умерло
	чел
	[bookmark: _GoBack]11
	10
	10
	8

	Численность экономически активного населения
	чел
	324
	335
	335
	340

	3
	Показатели сельского хозяйства

	Количество сельскохозяйственных предприятий, всего
	ед.
	-
	-
	-
	-

	Численность работающих на сельскохозяйственных предприятиях, всего
	чел
	47
	47
	47
	47

	Количество крестьянских
(фермерских) хозяйств
	ед.
	4
	4
	4
	4

	Численность ЛПХ
	чел
	288
	288
	288
	288

	Финансовые показатели

	Налоговые доходы
	тыс. руб.
	948,4
	1209,0
	1416,0
	1461,0

	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	2532,9
	2728,2
	2715,8
	2718,2

	Расходы бюджета
	тыс. руб.
	3691,9
	3937,4
	4131,8
	4179,2

	Дефицит бюджета
	тыс. руб.
	-210,6
	0
	0
	0

	Показатели жилищного фонда

	Общая площадь жилищного фонда, всего
	тыс.м²
	18,523

	18,523

	18,523

	18,523

	Показатель уличного освещения

	Уличных светильников
	ед.
	106
	106
	106
	106

	Показатели благоустройства

	Количество полигонов для ТБО (свалок)
	ед.
	1
	1
	1
	1

	Содержание мест захоронений
	ед.
	2
	2
	2
	2

	Показатели дорожного хозяйства

	Постановка на учет улично-дорожной сети поселений
	км
	10
	-
	-
	-

	Показатель противопожарной безопасности

	Организация деятельности пожарной дружины
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	Показатели образования

	Число образовательных школ, всего
	ед.
	1
	1
	1
	1

	Численность учащихся
	чел.
	46
	43
	45
	48

	Численность преподавателей
	чел.
	8
	8
	8
	8

	  Показатель здравоохранения

	ФАП
	ед.
	1
	1
	1
	1

	Показатели спорта

	Число спортивных сооружений
	ед.
	1
	1
	1
	1

	Проведение мероприятий

	-
	-
	2
	2

	Показатели культуры

	Дома культуры, клубы
	ед.
	1
	1
	1
	1

	Библиотеки
	ед.
	1
	1
	1
	1

	Проведение мероприятий
	ед.
	40
	42
	45
	48